ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 17 декабря 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

17.12.2021 53

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

В.В. СОЛОДОВ

Присутствовали: 29 человек (список прилагается).

1. О ситуации с распространением новой коронавирусной инфекции на
территории Камчатского края, текущей обстановке в системе здравоохранения,
связанной с заболеваемостью новой коронавирусной инфекцией и иными
сезонными заболеваниями.

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В.)
ОТМЕТИЛИ:

Недостаточность проводимой работы по привлечению к административной
ответственности лиц, не исполняющих правила поведения при введении режима
повышенной готовности на территории Камчатского края.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию участников заседания по данному
вопросу.

1.2. Главам муниципальных образований в Камчатском крае:
– обеспечить неукоснительное соблюдение санитарно-эпидемиологических

требований на территории муниципалитетов;
– проанализировать исполнение всех механизмов контроля за соблюдением

санитарно-эпидемиологических требований, оценить их результативность
доклад – до 23.12.2021.

2. О ходе вакцинации в Камчатском крае.
(Кузьмин А.В., Главы муниципальных образований в Камчатском крае)

ОТМЕТИЛИ:

Низкий уровень вакцинации в Петропавловск-Камчатском городском округе,
Вилючинском городском округе, Елизовском муниципальном районе.

2

Необходимость усиления работы по формированию коллективного иммунитета
в связи с низкими темпами вакцинации против коронавирусной инфекции (COVID-
19).

РЕШИЛИ:

2.1. Главам вышеуказанных муниципальных образований совместно с
Министерством здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.) принять
эффективные меры по увеличению охвата вакцинации населения против новой
коронавирусной инфекции и гриппа

 доклад – до 23.12.2021.

2.2. Руководителям исполнительных органов государственной власти
представить конкретные предложения по увеличению темпов вакцинации против
новой коронавирусной инфекции в курируемых сферах

доклад – до 23.12.2021.

3. Об организации новогодних мероприятий для детей с учетом введенных в
Камчатском крае ограничительных мер.

(Господарик Я.Н.)

РЕШИЛИ:

3.1. Разрешить проведение новогодних мероприятий для детей в закрытых
помещениях (театры, концертные площадки, выставочные комплексы и прочее) с
соблюдением всех противоэпидемических (профилактических) мер в соответствии с
постановлением Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О мерах по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края».

3.2. Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.),
Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.) совместно с
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю (Господарик Я.Н.) обеспечить
обследование детей, выезжающих на зимнюю смену 2021-2022 годов в загородные
оздоровительные лагеря Камчатского края, на COVID-19 методом ПЦР-
тестирования.

4. Разное.
(Вьюнов А.В., Арнацкая С.В., Волков К.С., Сепко Н.В.)

РЕШИЛИ:

4.1. На основании предложений органов местного самоуправления отменить
ограничительные мероприятия на осуществление межмуниципальных перевозок
пассажиров автомобильным и авиационным транспортом с 21.12.2021.

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 029D957ECD64A2F61EB2E844C2F77304ACC739A5
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 17.12.2021 по 17.03.2023

4.2. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Елистратова В.С.) внести необходимые изменения в
постановление Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О мерах по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края» в части, касающейся п. 4.1 настоящего протокола

срок – 20.12.2021.

Губернатор Камчатского
края

В.В. Солодов

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

под председательством Губернатора Камчатского края Солодова В.В.

Дата: «17» декабря 2021 года
Время: 13 ч. 00 мин.
Место проведения: Малый зал, Правительство Камчатского края
Подключение к ВКС: https://vks.kamgov.ru/client?conference=10777&pin=MTg1OQ%3D%3D

Правительство Камчатского края,
исполнительные органы государственной власти Камчатского края

1. СИВАК
Виктория Ивановна

Заместитель Председателя Правительства Камчат
ского края

2. МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

Руководитель Администрации Губернатора Камча
тского края

3. ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр
Александрович

Заместитель Председателя Правительства Камчат
ского края – Министр специальных программ Кам
чатского края

4. ЯСЕВИЧ
Павел Евгеньевич

Заместитель Председателя Правительства Камчат
ского края

5. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края

6. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

Министр рыбного хозяйства Камчатского края

7. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края

8. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Министр здравоохранения Камчатского края

9. БАННИКОВ
Анатолий Иванович

И.о. министра транспорта и дорожного строитель
ства Камчатского края

https://vks.kamgov.ru/client?conference=10777&pin=MTg1OQ%3D%3D

5

10. БАКНИНА
Ольга Николаевна

Заместитель министра - начальник отдела торговл
и, лицензирования и контроля алкогольной проду
кции Министерства экономического развития Кам
чатского края

11. ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

Начальник Главного правового управления Губер
натора и Правительства Камчатского края

12. ВЫСОЦКАЯ
Ксения Николаевна

Советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь штаб
а

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

13. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

Руководитель Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю

14. ВЛАСЬЯН
Артур Николаевич

Начальник отделения организации деятельности у
частковых уполномоченных полиции Управления
МВД России по Камчатскому краю (по охране
общественного порядка)

15. СЕРГЕЕВА
Елена Владимировна

И.о. руководителя Территориального органа
Росздравнадзора по Камчатскому краю

Органы местного самоуправления Камчатского края

16. АБРАМОВ
Евгений Викторович
(в режиме ВКС)

Врип Главы городского округа «посёлок Палана»

17. АРНАЦКАЯ
Светлана Васильевна

Глава Алеутского муниципального района

18. БОЛОТНОВ
Александр Вадимович
(в режиме ВКС)

Глава Пенжинского муниципального района

19. БРЫЗГИН
Константин Викторович

Глава Петропавловск-Камчатского городского ок
руга

20. ВОЛКОВ
Кирилл Сергеевич

Глава Усть-Большерецкого муниципального райо
на

6

21. ВЬЮНОВ
Анатолий Владимирович

Глава Быстринского муниципального района

22. ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич
(в режиме ВКС)

Глава Карагинского муниципального района

23. КОПЕЙКИН
Виталий Александрович
(в режиме ВКС)

Заместитель Главы Олюторского муниципального
района

24. КУРКИН
Василий Иванович

Глава Соболевского муниципального района

25. ЛОГИНОВ
Василий Иванович

Глава Усть-Камчатского муниципального района

26. ПОТАПОВ
Сергей Игоревич

Глава Вилючинского городского округа

27. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава Тигильского муниципального района

28. СЕПКО
Николай Владимирович

Глава Мильковского муниципального района

29. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

Глава Елизовского муниципального района